- 4. Presupuesto base de licitación: 780.842,21 euros, más IVA.
- 5. Acreditación de solvencia técnica: Grupo G, subgrupo 6, categoría E.
 - 6. Garantías:

Provisional: No se exige.

Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación, excluido

- 7. Obtención de documentación e información:
- a) Entidad: Ayuntamiento de Torrelavega.
- b) Domicilio: Boulevard D. Herrero número 4. Sección de Contratación.
 - c) Localidad y código postal: Torrelavega 39300.
 - d) Teléfono: 812 100.
 - Telefax: 881 400.
- f) Fecha límite para obtención de documentos e információn: Durante el plazo de veintiséis días naturales a contar desde la publicación del anuncio de esta licitación en el BOC.
- 8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: En horas de ocho a trece, durante el plazo de veintiseis días naturales a contar desde la publicación del anuncio de esta licitación en el BOC.
- b) Documentación a presentar: La indicada en el pliego de condiciones.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1ª Entidad: Ayuntamiento. Sección de Contratación.
 2ª Domicilio: Boulevard D. Herrero número 4.

 - 3ª Localidad y código: Torrelavega 39300.

 - 9. Apertura de las ofertas: a) Entidad: Ayuntamiento.
 - b) Domicilio: Boulevard D. Herrero número 4.
 - c) Localidad: Torrelavega.
- d) Fecha: La apertura del sobre «1», que no será pública, tendrá lugar al día siguiente hábil a aquél en que se cumplan el plazo de veintiséis días naturales a contar desde la publicación del anuncio de esta licitación en el BOC, fijando en este mismo momento el señor presidente, el lugar y la hora de apertura del sobre «2». La apertura del sobre «A» será pública y se comunicará mediante fax a las empresas admitidas.
- 10. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudicatario.
- 11.- Dirección web del perfil del contratante municipal: www.torrelavega.es. La dirección de la plataforma de contratación ďel estado siguiente: es la http://www.contrataciondelestado.es/.

Torrelavega, 27 de agosto de 2008.-La alcaldesa, Blanca Rosa Gómez Morante.

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

Resolución del Ayuntamiento de Torrelavega (Cantabria) por la que se anuncia procedimiento abierto y tramitación ordinaria, para la contratación de la obra de rehabilitación y supresión de barreras arquitectónicas en la gerencia de Asuntos Sociales.

Procedimiento Abierto convocado por el Ayuntamiento de Torrelavega con destino a la contratación de la obra de «Rehabilitación y supresión de barreras arquitectónicas en la Gerencia de Asuntos Sociales».

- 1. Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelavega (Cantabria).

- b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación.
 - c) Número de expediente: 69/2008.
- 2. Objeto del contrato: «Rehabilitación y supresión de barreras arquitectónicas en la Gerencia de Asuntos

Plazo de ejecución: El plazo de ejecución será de seis meses.

- 3. Tramitación y procedimiento: a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación: 170.472,07 euros, más IVA.
- 5. Acreditación de solvencia técnica: Lo exigido en la cláusula 9 del pliego de condiciones económicas-administrativas.
 - 6. Garantías:

Provisional: No se exige.

Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación, excluido el IVA.

- 7. Obtención de documentación e información:
- a) Entidad: Ayuntamiento de Torrelavega.b) Domicilio: Boulevard D. Herrero número 4. Sección de Contratación.
 - c) Localidad y código postal: Torrelavega 39300.
 - d) Teléfono: 812 100.
 - e) Telefax: 881 400.
- f) Fecha límite para obtención de documentos e információn: Durante el plazo de veintiséis días naturales a contar desde la publicación del anuncio de esta licitación en el BOC.
- 8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de parti-
- a) Fecha límite de presentación: En horas de ocho a trece, durante el plazo de veintiséis días naturales a contar desde la publicación del anuncio de esta licitación en el BOC.
- b) Documentación a presentar: La indicada en el pliego de condiciones.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1ª Entidad: Ayuntamiento. Sección de Contratación.
 - 2ª Domicilio: Boulevard D. Herrero número 4.
 - 3ª Localidad y código: Torrelavega 39300.
 - Apertura de las ofertas:
 - a) Entidad: Ayuntamiento.
 - b) Domicilio: Boulevard D. Herrero número 4.
 - c) Localidad: Torrelavega.
- d) Fecha: La apertura del sobre «1», que no será pública, tendrá lugar al día siguiente hábil a aquél en que se cumplan el plazo de veintiséis días naturales a contar desde la publicación del anuncio de esta licitación en el BOC, fijando en este mismo momento el señor presidente. el lugar y la hora de apertura del sobre «2». La apertura del sobre «A» será pública y se comunicará mediante fax a las empresas admitidas.
- 10. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudicatario.
- 11.- Dirección web del perfil del contratante municipal: www.torrelavega.es. La dirección de la plataforma de contratación estado siguiente: del es la http://www.contrataciondelestado.es/.

Torrelavega, 29 de agosto de 2008.-La alcaldesa, Blanca Rosa Gómez Morante. 08/11884